%‘ .,
« Werdstore doll '.Z/ﬂ"mn'o/w,
0 y
-~ el ‘J/éu:u#/wrﬁl e doller %).('(:ar(:(l

J]//%‘ 27 .%0/(1.1[7(‘0 %ryzbrzuﬁ; /,('//f / '(o?wulf/h-g?ﬁwulyazfﬁ

7 . . v
- C./ueexmow gcmewaéa -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna
{
Prot.n. LOM b Bologna, 21//9/201%,

Ai Dirigenti scolastici
delle scuole di ogni ordine e grado
di Bologna e provincia

Alle 00.55

Ali'Albo

Oggetto: Permessi retribuiti diritto allo studio personale comparto scuola - Art. 3 DPR n. 395 del
23/08/88 - Anno 2014

Si trasmette in allegato il dispositivo relativo alla determinazione del contingente provinciale
del personale scolastico che potra usufruire dei permessi retribuiti nell’anno 2014.

Il personale interessato dovra presentare la domanda al Dirigente scolastico della sede di
servizio, utilizzando esclusivamente il modello allegato. Si ricorda che la domanda va compilata in
ogni sua parte. Le domande non correttamente compilate o con parti mancanti non saranno prese
in considerazione.

| Dirigenti scolastici trasmetteranno allo scrivente Ufficio tutte le domande prodotte dal
personale scolastico entro e non oltre il 15/11/2013,

Le domande devono essere controfirmate dai Dirigenti scolastici i quali avranno cura di
verificare che i modelli contengano tutti i dati previsti C.C.D.R. del 20/11/2012. Si ricorda che il
personale supplente temporaneo o con incarico fino all’avente diritto non potra produrre la
domanda.

Si ringrazia per la collaborazione.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Maria Lyisa Martjnez
Allegati: -
- contingente prov. BO Diritto alla studio_2014 QU.M. o Me

- modello domanda Diritto allo studio_2014

Ufficio IX - Ambita territoriale per la provincia di Bologna - via De’ Castagnoli, 1 40126 Bologna
tel. 051 3785 1 sito web: http://www.bg.istruzioneer.it/ e-mail: usp.bo@istruzione.it
Dirigente: Maria Luisa Martinez
Responsabile del procedimento infanzia-primaria: Finocchiaro Letizia Tel. 051/3785243
Responsabile del procedimento | grado: Capuazzi Tiziana Tel. 051/3785226
Responsabile del procedimento sec.ll grado: Tomaselli Veronica Tel. 051/3785232
Responsabile de! procedimento ATA: Mariapina Ciccazzo Tel. 051/3785205



R

ﬁ « tindstero dell '.%éxmriozm,
0 p
! dell "///ny'ue'mr]d e della Ricerca

OZ/%ZC('() Solestico %ﬂywnaé' foor / I(é%u'/[a-%/maywa

- (’/’(fxe-;ufowe Lﬁmweak -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna
prot.n. A0 ¥ Bologna, 21/10/2013

IL DIRIGENTE

VISTO  Fart. 3 del D.P.R. 23/8/1988, n. 395, relativo alla concessione di permessi straordinari retribuiti al personale
docente, educativo e A.T.A. in servizio presso le istituzioni scolastiche statali, per garantire il diritto allo
studio;

VISTO il C.C.D.R. Emilia Romagna sottoscritto in data 20/11/2012, concernente i criteri per la fruizione dei
permessi di cui sopra;

CONSIDERATO che il personale che potra usufruire, nel’anno solare 2014, di tali permessi non dovra superare il 3%
del totale delle unita in organico di fatto in servizio;

CONSIDERATO che le dotazioni organiche da prendersi a riferimento per il calcolo del numero dei beneficiari dei
permessi straordinari retribuiti risultano cosi determinate:

- DOCENTI SCUOLA DELL'INFANZIA n 1.165
- DOCENTI SCUOLA PRIMARIA n 3.830
- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA | GRADO n 2.210
- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA Il GRADO n. 2.888
- DOCENTI RELIGIONE CATTOLICA n. 197
- PERSONALE EDUCATIVO n 7
- PERSONALE A.T.A. n 2.519

TOTALE n 12.816

DISPONE

1- Per I'anno solare 2014 il numero di permessi retribuiti concedibili al personale docente ed A.T.A. in servizio nelle
istituzioni scolastiche statali della provincia di Bologna, corrisponde a 385 unita, pari al 3% del personale in
servizio. ‘

2 - ll contingente provinciale di cui sopra viene ripartito proporzionalmente tra le diverse categorie di personale nel
seguente modo:

- DOCENTI SCUOLA DELL INFANZIA n. 35
- DOCENT! SCUOLA PRIMARIA n. 115
- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA | GRADO n. 66
- DOCENTI SCUOLA SECONDARIA It GRADO n. 86
- DOCENTI RELIGIONE CATTOLICA n. 6 (di cul: 3 Infanzia-primaria, 3 secondaria di | e Il grado)
- PERSONALE EDUCATIVO n. 1
- PERSONALE A.T.A. n. 76

TOTALE 385

Il Dirigente

Dott.ssa, Maria Luisaﬁrﬁnez
T L Aus
VO OTTe—Y7 v
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna - via De’ Castagnoli, 1 40126 Bologna
tel. 051 3785 1 sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/ e-mail: usp.bo@istruzione.it
Dirigente: Maria Luisa Martinez
Responsabile del procedimento infanzia-primaria: Finocchiaro Letizia Tel. 051/3785243
Responsabile del procedimento | grado: Capuzzi Tiziana Tel. 051/3785226

Responsabile del procedimento sec..ll grado: Tomaselli Veronica Tel. 051/3785232
Responsabile del procedimento ATA: Mariapina Ciccazzo Tel. 051/3785205




